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Départ de la course:14h15mn       Fermeture des T.P.E:14h15mnQUINTÉ+/ TIÉRCE/ COUPLE
Longtemps écarté des pistes, GUMP DU PONCELET (8) a couru en amélioration la fois 
dernière, notamment face aux 8 ans. Il compte désormais trois courses dans les jambes et 
va être déferré des quatre pieds pour l'occasion. Sur la montante, il s'annonce redoutable. 
GRAND ROI KALOUMA (11), bon quatrième le 1er janvier, affronte une opposition à sa portée 
et s'annonce compétitif pour les premières places à l'instar de GAGNEUR (15), seulement 
dominé par des "I" dans le Prix de Cognac en fin d'année dernière, et de FEU DE REVOLTE 
(13), qui avait dominé Hudo du Ruel en octobre. GALIE DE CELINIERE (7) vient de faire forte 
impression sur la Riviera et sera associée au très en forme Alexandre Abrivard pour son 
retour sur la cendrée parisienne. GAROU DU CHENE (5), pieds nus d'entrée de jeu, FALKO DE 
NOUVILLE (16), au plafond des gains, et GO TO AMERICA (4), qui évolue dans un bel état de 
forme, ont également des titres à faire valoir.
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1 -GALIA SOTHO: Plus performante corde à droite, cette concurrente 
de Loïc Bernard Martin retrouve toutefois la cendrée parisienne pour un 
engagement intéressant face à ses aînés. Seulement quatrième à 
Cagnes-sur-Mer dans la course remportée par GALIE DE CELINIERE 
(7), alors qu’elle avait bénéficié d’un très bon parcours, elle semble 
barrée. Dans un second choix.

2 -GRANIT DU FRESNE:  Le 3 janvier, à Cagnes-sur-Mer, ce protégé 
de Jacques Cottel a fourni un bel effort final et s’est classé cinquième 
d’une épreuve remportée par GALIE DE CELINIERE (7). Il a certes déjà 
performé sur cette piste, mais il n’a plus la moindre marge de 
manœuvre. Il va absolument devoir bénéficier d’un bon parcours s’il 
souhaite s’illustrer en pareille société.

3 -GUIGNOL DE CHARDET:  Gêné et fautif le 17 décembre à 
Cabourg, ce cheval de Philippe Daugeard avait toutefois conclu 
plaisamment le coup d’avant sur cette piste. Même si sa musique 
n’incite guère à la confiance, il n’en est pas dépourvu de moyens et sera 
déferré des postérieurs pour l’occasion. Sans en faire une priorité, il est 
en mesure de se placer, comme d’autres.

4 -GO TO AMERICA: Deuxième d’un Quinté+ face aux Européens en 
fin d’année dernière, cette concurrente de Pierre Vercruysse s’est 
honorablement comportée sur un parcours de longue haleine (4125 
mètres) la semaine dernière. Elle ne sera que déferrée des antérieurs, 
mais garde tout de même son mot à dire pour les places.

5 -GAROU DU CHENE: Plaisant vainqueur du Prix Juno en octobre, 
face à ses cadets, ce concurrent d’Yvonne Guedj n’a toutefois pu 
confirmer cette performance lors de ses sorties suivantes. Il n’a pas été 
vu en compétition depuis le mois de novembre, mais il est déferré des 
quatre pieds d’entrée de jeu et a déjà brillé sur la grande piste. À 
surveiller d’emblée !
6 -GOLDORACK: Ce fils d’Akim du Cap Vert n’a plus figuré dans les 
cinq premiers d’une épreuve depuis sa deuxième place acquise dans un 
Quinté+ en décembre 2023. Désormais entraîné par Bertrand Groult, il 
s’est rapidement montré fautif lors de son retour dans le temple du trot. 
Avant le coup, il est difficile à recommander chaudement.
7 -GALIE DE CELINIERE: Après plusieurs échecs, que ce soit à l’attelé 
ou au trot monté, cette élève de Jean-Philippe Raffegeau a fait forte 
impression le 3 janvier à Cagnes-sur-Mer. Brillante lauréate, notamment 
devant GALIA SOTHO (1) et GRANIT DU FRESNE (2), elle va se 
présenter en pleine forme et sera associée à Alexandre Abrivard, lui 
aussi dans une belle dynamique. Obligé d’y croire !

8 -GUMP DU PONCELET:  Plaisant lors de l’été 2022, ce protégé 
d’Enzo Lelièvre a longtemps été écarté des pistes et compte désormais 
trois parcours dans les jambes. En dernier lieu, il a bien mieux couru que 
ne l’indique son classement. Sur la montante et pieds nus pour 
l’occasion, il trouve une belle occasion de refaire parler de lui.

9 -FILOU SMILING: Quatrième de cette même course l’an passé, ce 
représentant de l’écurie Danover n’a toutefois jamais pu confirmer cette 
performance en 2024. Pour son retour sur la cendrée parisienne, il a 
conclu honorablement et s’est classé huitième. Pieds nus pour la 
première fois en un an, il a certainement été préparé pour cette épreuve. 
Notre regret.

10 -FINGER DES BORDES: Dominé lors de sa dernière tentative à 
Mauquenchy, ce concurrent de Daniel Doré n’a toujours pas été vu en 
compétition en 2025 et va ainsi effectuer une semi-rentrée. Bien que 
déferré des postérieurs pour l’occasion et confié à David Thomain, il 
devra, dans un premier temps, rassurer son entourage.

11 -GRAND ROI KALOUMA: Fautif à Bordeaux-Le Bouscat alors qu’il 
était le grand favori, ce concurrent de Philippe Boff avait auparavant pris 
une bonne quatrième place dans le Prix du Croisé-Laroche, notamment 
derrière deux chevaux de 8 ans. Présenté à bon escient, ce pensionnaire 
de Thierry Duvaldestin devrait avoir de nombreux supporters.

12 -GOLDEN GRACE: Après sa belle victoire au trot monté, notamment 
devant le bon Heden Cruz, cette représentante de l’élevage du Roy s’est 
honorablement comportée (8�) dans le Prix du Croisé-Laroche, course 
référence disputée le 1er janvier. Elle sera une nouvelle fois déferrée des 
quatre pieds, mais n’a plus la moindre marge de manœuvre à ce niveau.

13 -FEU DE REVOLTE: Le 13 octobre à Graignes, ce concurrent de 
Romain Jajolet s’est imposé aux dépens de Hudo du Ruel, qui a depuis 
remporté un Groupe 3 sur la Riviera. Ce fils de Nuage de Lait vient 
d’effectuer une semi-rentrée discrète et devrait progresser là-dessus. Il va 
retrouver Franck Nivard à son sulky et fait logiquement partie des candidats 
aux premières places.

14 -FERLAINE: Cette représentante de l’écurie Mz n’a plus franchi le 
poteau en tête depuis sa victoire à Marseille-Borély en juin 2022. Elle ne 
dispose plus de la moindre marge de manœuvre et n’a jamais fait mieux 
que septième dans les Quinté+ en huit participations. Sa tâche ne 
s’annonce pas évidente.

15 -GAGNEUR : En fin d’année dernière, ce pensionnaire de Fabien 
Gence s’est classé troisième du Prix de Cognac, sur ce parcours, 
derrière deux "I" de qualité avant de confirmer en s’imposant brillamment 
à Lyon-Parilly. Bien engagé face à ses aînés, il ne devrait pas être loin de 
la vérité.

16 -FALKO DE NOUVILLE: Plaisant en fin d’année dernière dans le 
Centre-Est, ce protégé de Jean-Luc Briel va découvrir la cendrée 
parisienne à la faveur d’un bon engagement. En deux participations à 
des Quinté+, toujours à Vichy, il a, à chaque fois, terminé dans la bonne 
combinaison (2e et 5e). Si tout se passe bien, ce bon sprinteur est en 
mesure de se placer.
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O. DE FEUX SENORITA QUICK

Q. PARIS ROSEE DES BOIS

U. DE PAN Q. D'AVIGNERE

BIRD P. TRANSAMERICA

UN C. FOU ALISA DU CHENE

AKIM DU CAP VERT TWISKA

LONTZAC OH LA CELINIERE

B. DE SIMM N. DU PONCELET

GANYMEDE OLVIE SMILING

ROCKLYN QUALITE ORANGE

ROYAL DREAM S.DE CERISY

READY CASH UDANA

N.DE LAIT ISIS D'ATOUT

JASMIN DE FLORE UNE FEE

TIEGO D'ETANG UMA BLUE

BASSANO QUEILA BENOIT

L.B. MARTIN

J. COTTEL

E. Philippe DAUGEARD

Mme L. VERCRUYSSE

Mme Y. GUEDJ

B. GROULT

F. LETREGUILLY

E. LELIEVRE

Ecurie DANOVER

D. DORE

Ecurie Ph. BOFF

E. ELEVAGE DU ROY

G. LEONARDI

Ecurie MZ

Ec.J. MOUCHARD

J.L. BRIEL

G. Martin

Y. Lebourgeois

P. Daugeard

P. Vercruysse

PP. Ploquin

PY. Verva

A. Abrivard

E. Lelièvre

J. Travers

D. Thomain

T. Duvaldestin

L. Abrivard

F. Nivard

T. Dromigny

F. Gence

P. Callier

LB. Martin

L. Laudren

P. Daugeard

P. Vercruysse

J. Le Mer

B. Groult

JP. Raffegeau

E. Lelièvre

S. Provoost

D. Doré

T. Duvaldestin

JP. Raffegeau

R. Jajolet

C. Mirandel

F. Gence

P. Callier

Galia Sotho

Granit du Fresne

Guignol de Chardet

Go To America

Garou du Chêne

Goldorack

Galie de Célinière

Gump du Poncelet

Filou Smiling

Finger des Bordes

Grand Roi Kalouma

Golden Grace

Feu de Révolte

Ferlaine

Gagneur

Falko de Nouville

F9

H9

H9

F9

H9

H9

F9

H9

H10

H10

H9

F9

M10

F10

H9

H10

8-4-7-9-0

9-5-9-5-9

D-8-D-8-7

5-2-0-0-9

D-0-1-D-0

D-D-0-0-0

1-6-8-9-0

0-0-0-3-0

8-9-0-0-8

0-5-6-D-7

0-4-A-1-0

D-8-1-D-7

7-1-8-4-2

0-D-4-2-4

7-1-3-9-1

8-3-2-1-9

18/1

14/1

20/1

14/1

13/1

53/1

5/1

5/1

23/1

27/1

4/1

33/1

10/1

60/1

8/1

25/1

196 930 €

197 170 €

198 820 €

201 490 €

202 260 €

204 110 €

210 670 €

212 940 €

214 180 €

215 830 €

217 530 €

217 900 €

218 050 €

218 440 €

220 460 €

220 625 €

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

1:11:7

1:10:7

1:12:0

1:11:5

1:10:5

1:11:6

1:11:2

1:12:7

1:11:4

1:11:6

1:11:0

1:11:4

1:12:8

1:11:8

1:12:3

1:12:8

8 - 11 - 15 - 13 - 7

8 - 11 - 15 - 13 - 7 - 5 - 16 - 4

10 - 9 - 3 - 1 - 2
6 - 12

14

 7 - 8 - 11 - 15 - 13 - 5 - 4 - 1
EUROPE 1: 8 - 13 - 7 - 11 - 15 - 12 - 4 - 16

11 - 7 - 8 - 5 - 15 - 12 - 4 - 2

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI
www.pmu.ml & sur Facebook : pmumali o�ciel
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L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C

200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������

������

TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULTIPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000

 5 000
7 500

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000

 6 500
7 000

 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON

SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE :  500 FCFA

LE COUPLÉ ������

TURF.FR   7       8     11      15     13      5       4        1

ZONE TURF 11        7       5     15      3    12      13     16

ALSACE 7       15    13      11       5      8        4     16

NORD LITTORAL 15      11        7       4      3      8     13      16

EQUIDIA   8     11     15      13      7       5     16      4

16     11        7     12       2    15     13        1TURFOMANIA

   8    13       7      11     15    12       4     16EUROPE 1
11        7       8       5    15     12       4       2PARISIEN


